Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), οι τουριστικοί συνοδοί, καθώς και τα πρόσωπα που
αποφοίτησαν εντός του 2019 από τη διετούς φοίτησης σχολή ξεναγών και διαθέτουν ξεναγική
ταυτότητα». 

Σύμφωνα με την παρ. 2 του ανωτέρω άρθρου «τα πρόσωπα της παρ. 1 είναι δικαιούχοι
αποζημίωσης ειδικού σκοπού ύψους πεντακοσίων τριάντα τεσσάρων (534,00) ευρώ ανά μήνα,
επί  του  οποίου  ποσού παρέχεται  πλήρης  ασφαλιστική  κάλυψη,  εφόσον  δεν  έχουν  σύμβαση
εξαρτημένης εργασίας σε άλλον εργοδότη ή δεν λαμβάνουν τακτική επιδότηση ανεργίας από τον
Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού». 

Για  την  εφαρμογή  του  ανωτέρω  άρθρου  προωθείται  από  την  αρμόδια  υπηρεσία